Oratorium extructurus in agro. Vide Basilicæ omnes.

Orantibus laicis locus non est apud altare inter clericos, sed extra cancellos chori, 2. Turon. 4.

Patrem pro filio, aut filium pro patre in precibus nemo proferat, 3. Carth. 2. 3.

Nec inter mulieres, Cæsaragusta. 1.

Oraturus hunni corpus suum prosternat seper, & genua figat, exceptis diebus Dominicis, & illis solemnitatibus, quibus Ecclesia ob recordationem Dominiq; Resurrectionis solet stando orare, cap. 37. Turonen. sub Carolo magno, August. epist. 118.

Orationem Dominicam omnes fideles à mininio usque ad maximum discant, & memoriter teneant, & sèpissimè fréquentent pro quotidianis peccatis, & sensum benè intelligant, 6. Constant. 7. c. 45. Maguntiaci sub Carolo magno Rhemen. 2. 4. Tolet. 9.

4. Tolet. 9. arguantur qui die tantùm Dominica eam legem aī dicebant.

Post quotidianas matutinas, & vespertas ea sacerdos legat; Gerunden. 10.

Legatur ante communionem in missa, 3. Toleran. 2.

Ioannis VVicief decimos nonus articulus hic damnatus est in concilio Constantiensi: Speciales orationes applicatæ vni personæ per prælatos, vel religiosos non plus profundit eidem quam generales cæteris paribus.

Præces quibus in officio ecclesiastico liceat vti vide titulum: Lector. 5. 4.

Orandi tempora, & modus, Laod. 18. & 19.

Origenes damnatus, lib. 11. de ciuitate Dei cap. 23. & lib. 21. cap. 17. cur?

Osculum damus nobis mutuo in missa, ac pacem post peracta illa mysteria precamur, vt constet, nos ad omnia, quæ in mysteriis aguntur præbuisse consensum; Innoc. pp. 1. epist. 1. cap. 1.

Ostiatorius cùm ordinatur, postquam ab archidiacono instructus fuerit qualiter in domo Dei debeat conuersari, ad suggestionem archidiaconi tradat ei Episcopus claves Ecclesiæ de altari, dicens. Sic age quasi redditurus Deo rationem pro his rebus, quæ his clauibus recluduntur, 4. Carth. 9.

Is ab ostio ne breui quidem tempore abesse Laod. 43.

P

PActiones in rebus Eccles. Vide Alexander pp. 3. part. 28. & 48.

Paliam sacram nec lauet, nec tangat scemina. Soter pp. epist. 2. Bonifacius pp. 1. telle lib. Pontificali Antiphodoren. 37.

Palladij hæretici error, & depositio in concilio Aquileiensi.

Papam, seu sedis Apostolicæ antistitem nemo iudicauit vñquam; aiunt trecenti de Marcellino pp. inquirentes, & Sylvester pp. 1. Presul summus à quoquam non iudicatur, & in concilio de Sixto pp. 3. dictum est: Non licet aduersus pontificem dare sententiam, & Adrianus pp. 2. capitulum collegit illud Sylvestri pp. Vide titulum: Petrus §. 3.

Si tamen à fide exorbiter pastor Ecclesie, à fidibus moneri potest, & debet, Anacletus pp. epist. 3. Fabianus, pp. epist. 2. Synodus Roma. 4. sub Symmacho, tempore Theodorici regis Ioannes pp. 1. epist. decret ad Zachariā, Nicolaus pp. ad Michaelem Imp. ante citatum Areopagitam.

Quisquis clericus papa incolumi, eoquè in consulo, aut subscriptionem pro Romano pontificatu commendare, aut pitacia promittere, aut sacramentum præbère tentauerit, aut aliquod certè suffragium polliceri, vel de hac causa priuatis conuenticulis factis, delibera-re, atque decernere loci sui dignitate, atque communionē priuetur. Conciliū Roma. 1. sub Symmacho cap. 3.

Et symoniacæ electio, aut assumpto (ait Iulius pp. 1. sess. 5. tertij Latera.) nulla est potestas spiritualia, aut temporalia administrandi, & ipse à nullo pro Roma pontifice habeatur, & suis priuetur beneficijs. Notatu digna sunt in ea bulla Iulij 2.

Eo verò inopinatè è vita sublato, cum de sui successoris electione non decreuerit, consecretur is Episcopatus in quem totius Ecclesiastici ordinis electio inclinauerit. Si autem, vt fieri solet, studia cœperint esse diuersa eorum, de quibus certamen emergerit, vincat sententia plurimorum: sic ratiōne vt gradu suo decidat qui captus promissione non recto iudicio de electione decreuerit. Cœcil. Rom. sub Symmacho pp. cap. 4.

Concilium Roma. sub Nicolao pp. 1. cap. 1. Electio Romani pontificis in potestate Cardinalium Episcoporum sit, non electus ab iis canonice, & concorditer, & deinde sequentiibus ordinibus religiosis clericis, & Laicis, apostaticus habeatur, & non apostolicus. Ille habetur papa, Cardinalibus inter eligendum dif-

dissidentibus, qui à duabus partibus eorum... fuerit electus, Alex. pp. 3. c. 1. par. 1.

Qui ad Ecclesiasticam notitiam pertulerit consilia eorum qui aliter de pontificali elegerint ambitu, & rationabili probatione conuicerit: particeps actionis hujusmodi nō solam purgatus ab omni culpa sit, sed etiam non indigna remuneratione subleuetur. Rom. 1. cōc. sub Symmacho pp. c. 5.

In concilio Constantiensi sess. 41. recitatur Clementis sexti pp. constitutio de virtualibus ac ministris Cardinalium in conclavi existentium: Clemens Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Licet in constitutione à Felicis rec. Gregorio pp. decimo prædecessore nostro super electione Romanii pontificis edita in concilio Lugdunensi, inter cætera caueatur expresse, quod si euīdē pontificem in ciuitate in qua cum sua curia, residebit, diem claudere cōtingat extreūm, Cardinales in palatio in quo idem pontifex habitabat, omnes conueniant, & in eo singuli singulis tantummodo, nisi illi quibus ex pateti necessitate duo permittuntur haberi, contenti seruientibus clericis, vel laicis (pro ut elegent) unum conclave, nullo intermedio parte, vel alio velamine, inhabitent in communi. Et quod diebus certis, non facta prouisione de pastore, decursis, panis, vinum, & aqua tantum eisdem cardinalibus, donec subsequetur prouisio, ministretur. Quia tamen sicut frequenti multorum assertione, & in cardinalatu constitutorum perceperimus, nonnulli ex cardinalibus in obseruatione constitutionis ipsius grauati alias nimirum extiterunt, multi quoque ex ipsis duos in conclavi prædicto habuerint seruientes, non absq[ue] scrupulo conscientiaz propter ambiguitatem dictorum verborum; videlicet, quibus ex patenti necessitate duo permittuntur, haberi, in dicta constitutione (ut præmittitur) contentorum, nos pruidere super his cupientes, ex his, & certis aliis causis rationabilibus, quæ nostrum ad id animum induxerunt, rigorem constitutionis ipsius, & etiam ad fratribus nostrorum supplicationem in his prouidimus temperandū auctoritate Apostolica statuentes, quod cardinales postquam conclave huiusmodi, seu clausuram pro dicta celebranda electione intrauerint, singuli duos seruientes tantum, clericos, vel laicos, pro ut duxerint eligendos, ac etiam singulis preter panem, vinum, & aquam in p[ri]mo, & in cœna dumtaxat unum ferculum, seu missum carnium: unius speciei tantummodo, aut piscium, seu ouorum cum uno potagio de piscibus, vel carnis principaliter non confectis, & decentibus falsamentis, habere vale-

ant ultra carnes salitas, & herbas crudas: ac caseum, fructus siue ele[ct]uaria, ex quibus tamen nullum specialiter ferculum conficiatur, nisi ad condimentum fieret, vel saporem. Nullus vero eorum de alterius ferculo velci possit. Liceat etiam eis ex decentia honestatis habere in clausura huiusmodi, cum in lectis causa quiescendi, vel dormiendi esse voluerint dumtaxat, intermedia seu velamina simpliciū tantummodo cortinarum, prædictis, & felicis recordationis Clementis Papæ Quinti prædecessoris nostri, & alijs constitutionibus apostolicis contrariis, quibus per hoc in aliis derogare nolumus, non obstantibus quibuscumque. Nullis ergo omnino hominum liceat hāc paginam nostræ constitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Auinione, octauo idus Decembris, pontificatus nostri anno decimo.

Ioannis Vviclef articulus 41. damnatur Constantiaz: Electio Papæ à Cardinalibus, à dia- bolo est introducta.

 Eiusdem Concilii Constantiensis sessione 39. Formā habens professionis, quam electus pp. facere debet. Ego. N. electus in Papā, omnipotenti Deo, cuius Ecclesiam suo præsidio regendam suscipio, & Beato Petro Apostolorum Principi corde, & ore profiteor, quādiū in hac fragili vita constitutus fuero, me firmiter, & credere, & tenere sanctam fidem catholicam, secundum traditiones Apostolorum, Generalium Conciliorum, & aliorum sanctorum Patrum, maximè autem sanctorum octo conciliorum universalium, videlicet primi Niceni, secundi Constantinopolitani, tertii Ephesini, quarti Chalcedonensis, quinti, & sexti Constantinopolitanorum, septimi item Micensi, octauo quoque Constantinopolitani, necnon Lateranensis, Lugdunensis, & Viennensis generalium etiam conciliorum, & illam fidem usque ad unum apicem immutatam seruare, & usque ad animam, & sanguinem confirmare, defensare, & prædicare, ritum quoque pariter Sacramentorum Ecclesiasticorum Catholicæ Ecclesiaz traditum omnimodè prosequi, & obseruare. Hanc autem professionem, & confessionem meam per notarium scrinniorum. Sanctæ Romanae Ecclesie me iubente scriptā, propria manu subscripsi, & tibi omnipotenti Deo pura mente, & deuota conscientia super tali altari, &c. sinceriter offero in præsentia talium, &c. Datum, &c.

Morientे Romano pontifice ait concilium Romanum sub Nicolao pp. 1. vel cuiuscumque

civitatis, nullus presumat facultates eorum inuadere, sed successoribus eorum referuentur integræ.